
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4508 | 05 de janeiro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

IMPRENSA OFICIAL
PODER EXECUTIVO

05 DE JANEIRO DE 2019 EDIÇÃO EXTRA 4508

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4508 | 05 de janeiro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 2

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

Administração............................................................................................................................03 e 04
Gestão de Pessoas..................................................................................................................05
Cijun.................................................................................................................................................05

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4508 | 05 de janeiro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 040/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL MM LTDA - ME PROCESSO: nº 27.669-0/14. 
ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 305.410,56. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE 
PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 7/14. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 043/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BEBÊ E 
COMPANHIA ESCOLA EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME PROCESSO: 
nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 572.644,80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 035/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
E.E.I. JUJUKINHA LTDA-ME (FILIAL) PROCESSO: nº 27.669-0/14. 
ASSINATURA: 28/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 744.438,24. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE 
PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 7/14. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 037/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
EDUC.INFANTIL PEDACINHO DO CÉU LTDA ME (FILIAL) PROCESSO: 
nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 1.297.994,88. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 044/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL MEU PRIMEIRO PASSO LTD PROCESSO: 
nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 764.531,04. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 048/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: RECANTO 
INFANTIL BELLAS ARTES LTDA ME PROCESSO: nº 27.669-0/14. 
ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 524.924,40. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE 
PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 7/14. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 061/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: MAZEU 
& MARIANO LTDA ME PROCESSO: nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 
21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 954.408,00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 7/14. ASSUNTO: Prorrogado 
por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
Termo de Prorrogação IV, que se faz ao Contrato  Nº 063/15 celebrado 
com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
ED.INF ENS.FUND.GIORDANO BRUNO S/S LTDA ME PROCESSO: 
nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 1.204.563,36. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 068/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 
8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
COLÉGIO LINCE LTDA ME PROCESSO: nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 
21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 419.939,52. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 7/14. ASSUNTO: Prorrogado 
por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
Termo de Prorrogação IV, que se faz ao Contrato  Nº 069/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 
8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
P. CORDEIRO EDUCACAO INFANTIL LTDA ME PROCESSO: nº 
27.669-0/14. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 381.763,20. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 072/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
INFANTIL EDUCAR PARA O FUTURO LTDA ME PROCESSO: nº 
27.669-0/14. ASSINATURA: 28/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 658.541,52. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 074/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 
8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ESCOLA INFANTIL NEPOMOCENO BELLODI LTDA ME PROCESSO: 
nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 591.732,96. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 075/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
DE EDUC.INFANTIL CAMINHO DO SABER LTDA ME PROCESSO: 
nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 26/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 334.042,80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 077/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 
8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
CENTRO EDUCACIONAL ESPAÇO CRIANÇA LTDA EPP PROCESSO: 
nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 572.644,80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4508 | 05 de janeiro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 078/15 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
DE EDUC.INF.TURMA DO TERECO-TECO SS LTDA ME PROCESSO: 
nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 238.602,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 004/17 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CASA DA 
CRIANCA N.SENHORA DO DESTERRO PROCESSO: nº 29.660-4/15. 
ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 572.644,80. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE 
PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 1/15. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
Termo de Prorrogação II, que se faz ao Contrato  Nº 006/17 celebrado 
com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: LAR 
CRECHE WILSON DE OLIVEIRA PROCESSO: nº 29.660-4/15. 
ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 190.881,60. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE 
PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 1/15. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
Termo de Prorrogação II, que se faz ao Contrato  Nº 010/17 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 
8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ASSOCIACAO LOURDES FERES KHAWALI PROCESSO: nº 29.660-
4/15. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 
2.099.697,60. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
1/15. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 080/17 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SISTEMA 
DE EDUCAÇÃO INF. PEQUENO APRENDIZ LTDA EPP PROCESSO: 
nº 29.660-4/15. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 305.410,56. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
1/15. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
Termo de Prorrogação II, que se faz ao Contrato  Nº 099/17 celebrado 
com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CENTRO 
EDUCACIONAL ESPACO CRIANCA LTDA EPP PROCESSO: nº 
29.660-4/15. ASSINATURA: 21/12/18. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: 
R$ 314.954,64. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
1/15. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 167/18. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: NOVO RUMO SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP 
PROCESSO: nº 19.627-9/18. ASSINATURA: 28/12/18  VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 924.000,00.  OBJETO: prestação de serviços de 
engenharia com fornecimento de mão-de-obra, materiais, veículos, 
equipamentos e ferramentas para sinalização horizontal, destinado 
à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 177/18. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
Proponentes: 14.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36299/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 805,00 OBJETO: AQ. MATERIAL DE LIMPEZA (LUSTRA MÓVEIS, 
REMOVEDOR, ETC) UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/ME/PROGRAMA NOVO MAIS 
EDUCACAO CONVITE Nº 180/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36300/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
1700,88 OBJETO: AQ. MATERIAL DE LIMPEZA (LUSTRA MÓVEIS, 
REMOVEDOR, ETC) UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/ME/PROGRAMA NOVO MAIS 
EDUCACAO CONVITE Nº 180/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36301/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 5738,50 OBJETO: AQ. MATERIAL DE LIMPEZA (LUSTRA 
MÓVEIS, REMOVEDOR, ETC) UGE DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/ME/PROGRAMA NOVO 
MAIS EDUCACAO CONVITE Nº 180/2018.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
Pregão Eletrônico nº 257/18 – Fornecimento de luva de plástico, 
descartável, não estéril, luva de látex cirúrgica, estéril 7,5, e outros, sob 
o Sistema de Registro de Preço HOMOLOGADO às empresas abaixo, 
conforme processo administrativo nº. 29.479-3/2018.
- ELIZABETE MONTEIRO ALVES – ME: item 01 – cota principal e 
reservada (R$ 1,95 p/pct); 
- VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI: item 02 R$ 0,83 p/ par), 
03 (R$ 0,83 p/ par) e 04 (R$ 0,83p/ par) – cota principal e 06 (R$ 13,89 p/
cx), 07 (R$ 13,89 p/ cx), 08 (R$ 13,89 p/ cx), 09 (R$ 14,89 p/ cx), 10 (R$ 
14,89 p/cx) e 11 (R$ 14,89) – cota principal e reservada;
- PROATIVA HOSPITALAR EIRELI: item 02 (R$ 0,83 p/par), 03 (R$ 0,79 
p/p/ par) e 04 (R$ 0,79 p/par) – cota reservada;
 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI: item 05 (R$ 0,83 p/par) – 
cota principal e reservada.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção

da Saúde

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018 – Prestação de serviços de 
manutenção elétrica em veículos leves e médios (Volkswagen,  Fiat, 
Ford, Renault  e  Chevrolet), pertencentes à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde, compreendendo mão de obra especializada e 
fornecimento de peças de reposição originais do fabricante. Processo 
Administrativo nº 27.703-8/18
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data,
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:

EMPRESA
1ª João Marcos Torres ME
2ª Oficina Revisa Ltda ME
3ª Aragon Comércio de Peças e Serviços para Veículos Automotores 

Ltda  ME

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa João Marcos Torres 
ME, por ofertar o menor preço e atender às cláusulas editalícias.

O prazo de lei para interposição de recurso é de 5(cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 04 de janeiro de 2019.
SANDRA AP. DIAS DA SILVEIRA MAZOLLI

NEURI JOSÉ ANZOLIN
ELIETE BRUZA MOLINO
GISLAINE DOS SANTOS

LAÉRCIO BARADEL

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4508 | 05 de janeiro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

GESTÃO DE PESSOAS
DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
PORTARIA N.º 04, DE 04 DE JANEIRO DE 2019.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão 
de Pessoas, da Unidade Adjunta de Gestão de Pessoas, Prefeitura do 
Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, conforme disposto na Lei Municipal n° 5.641, de 06 de julho de 
2001, Lei Municipal n° 8.763, de 03 de março de 2017, alterada pela Lei 
n° 8.948, de 27 de abril de 2018. -----------------

R E S O L V E aplicar à servidora LILIAN LOSCHIAVO, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem, pertencente ao quadro de pessoal 
estatutário, a pena de SUSPENSÃO, pelo período de 90(noventa) 
dias, a partir de 07 de janeiro de 2019, na forma do art. 132 e art. 135, 
caput e §1º, da Lei Complementar n° 499, de 22 de dezembro de 2010 
e suas alterações posteriores,  por infringência do art. 128, inciso IX 
e descumprimento do art. 129, inciso IX da mesma norma, conforme 
consta no processo n° 15.596-0/2018.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO 
Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada na Unidade de 
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, aos quatro dias do mês 
de janeiro do ano de dois mil e dezenove.

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

No extrato do Contrato 112/2018, entre CIJUN e Lamace Comércio, 
Importação e Exportação Ltda. - EPP, cujo objeto é a prestação dos 
serviços, pela CONTRATADA à CONTRATANTE, de locação de 
vending machines de bebidas quentes com fornecimento de insumos, 
publicado na edição 4504 da Imprensa Oficial do Município de Jundiaí, 
de 28/12/2018, página 19.

Onde se lê:

Jundiaí, 21 de dezembro de 2018
Amauri Marquezi de Luca
Diretor Presidente

Leia-se:

Jundiaí, 21 de dezembro de 2018
Celso Monteiro da Silva
Diretor Presidente Interino

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

No extrato do Contrato 116/2018, entre CIJUN e Futuriste Tecnologia 
Ltda. - EPP, cujo objeto é a prestação do serviço, pela CONTRATADA 
à CONTRATANTE, de treinamento out company de pilotagem, 
mapeamento aéreo, aerocinematografia e manutenção de drones, 
publicado na edição 4507 da Imprensa Oficial do Município de Jundiaí, 
de 4/1/2019, página 28.

Onde se lê:

Jundiaí, 27 de dezembro de 2018
Amauri Marquezi de Luca
Diretor Presidente

Leia-se:

Jundiaí, 27 de dezembro de 2018
Celso Monteiro da Silva
Diretor Presidente Interino

CIJUN

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4508 | 05 de janeiro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

SERVIÇOS AO 
CIDADÃO

APP JUNDIAÍ
A PREFEITURA A UM TOQUE DE VOCÊ
BAIXE AGORA

ACOMPANHE A PREFEITURA 
NAS REDES SOCIAIS.

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://instagram.com/cidadedejundiai
https://twitter.com/cidadedejundiai
https://www.facebook.com/prefeituradejundiai/
http://www.jundiai.sp.gov.br/cidadao/
https://www.jundiai.sp.gov.br/
http://www.jundiai.sp.gov.br/aplicativo-prefeitura-de-jundiai/
http://www.jundiai.sp.gov.br/telefones-uteis/

	_GoBack

		2019-01-04T14:41:42-0200




